
ПРОТОКОЛ № 8 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций «Поддержки 

организаций строительной отрасли»  

Дата проведения заседания: «16» мая 2019 года; 

Время проведения заседания: 

Начало: 10 часов 00 минут; 

Окончание: 16 часов 00 минут; 

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Садовая-Черногрязская, д. 13/3, стр. 1, этаж 4, офис 10 

Форма проведения собрания: совместное (очное) присутствие членов Дисциплинарной комиссии 

Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций «Поддержки организаций 

строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 

Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 

Приняли участие в заседании:  

1. Соколова Анастасия Александровна– Председатель Дисциплинарной комиссии;

2. Чернышова Елена Петровна;

3. Рыжова Светлана Валериевна.

Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - 

имеется. 

Председательствовал: Соколова Анастасия Александровна - Председатель Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 

Ответственный за ведение протокола: Рыжова Светлана Валериевна – член Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации. 

ПОВЕСТКА 

Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 

1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в

отношении членов Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня слушали: Чернышову Елену Петровну, которая сообщила, 

что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации поступили материалы в отношении 18 (восемнадцати) организаций – членов 

Ассоциации:  

1. Общество с ограниченной ответственностью Производственное предприятие 

«Энерготехмонтаж» (ИНН 7721747031);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮСтрой» (ИНН 7736651879);

3. Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник Алексеевского

района» (ИНН 7717799012);

4. Общество с ограниченной ответственностью «Национальный Энергетический Союз» (ИНН

7729776612);

5. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные технические решения - монтаж»

(ИНН 7725791948);

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДРОМУС» (ИНН 7707822551);

7. Общество с ограниченной ответственностью «СК Технолоджи» (ИНН 7726354852);

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ «ЭВЕРЕСТ» (ИНН 7720352506);

9. Общество с ограниченной ответственностью «МИР» (ИНН 7709497096);



 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Архитектурно-Строительная 

Компания «КВАРЦ» (ИНН 7743105609); 

11. Общество с ограниченной ответственностью «СУ СТРОЙ» (ИНН 9715286241); 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Хай Тек Фасады» (ИНН 7719447739); 

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКомпани» (ИНН 7725361769); 

14. Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 

«МОНОЛИТ» (ИНН 7722341789); 

15. Общество с ограниченной ответственностью «ГКС Сервис» (ИНН 7724347842); 

16. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙ» (ИНН 9729107284); 

17. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7715854839); 

18. Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Строительная Компания 

«ОНИКС» (ИНН 7723857618). 

предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 

Ассоциации. 

Других предложений не поступило.  

Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью Производственное предприятие 

«Энерготехмонтаж» (ИНН 7721747031) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 494-1017 от 15.11.2018 года об устранении ранее выявленных нарушений, по итогам 

которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 494ОКВ1-2 от 16.04.2019 года. 

Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил выданное ему 

предписание, а именно: 

 - не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 

период с 2014 года по 2016 год; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за периоды: с октября 

2015года по сентябрь 2016 года, за 4 квартал 2016 года, за март 2017 года и январь 2019 года; 

- не представлены сведения о специалистах, включенных в национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, член 

Ассоциации не исполнил выданное ему предписание № 494-1017 от 15.11.2018 года об 

обязательном устранении ранее выявленных нарушений, в связи с чем предложила на основании 

п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к 

своим членам» вынести предупреждение ООО ПП «ЭТМ» об обязательном устранении 

выявленных нарушений в срок до 16.06.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЮСтрой» (ИНН 7736651879) 

 

Представитель организации: не прибыл. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им: требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании; требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства. По итогам плановой проверки был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1096ОК1-2 от 24.04.2019 года и выявлены 

нарушения, а именно членом Ассоциации не представлены сведения о специалистах, включенных 

в национальный реестр специалистов НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не 

устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» вынести предписание ООО «ЮСтрой» об обязательном устранении выявленных 

нарушений в срок до 16.07.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

 

 

3. Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Жилищник Алексеевского 

района» (ИНН 7717799012) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им: требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании; требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства. По итогам плановой проверки был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1106ОК1-2 от 22.04.2019 года и выявлены 

нарушения, а именно членом Ассоциации не представлены сведения о специалистах, включенных 

в национальный реестр специалистов НОСТРОЙ. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не 

устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» вынести предписание ГБУ «Жилищник Алексеевского района» об обязательном 

устранении выявленных нарушений в срок до 16.07.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Национальный Энергетический Союз» 

(ИНН 7729776612) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им: требований 



стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании; требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства. По итогам плановой проверки был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1151ОК1-2 от 22.04.2019 года и выявлены 

нарушения, а именно:  
- не представлены сведения о специалистах, включенных в национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ; 

- не представлены сведения о прохождении ежегодного инспекционного контроля по 

представленному сертификату ГОСТ Р ИСО 9001-2015; 

- не представлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных 

объектах. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не 

устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» вынести предписание ООО «НЭС» об обязательном устранении выявленных нарушений 

в срок до 16.07.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные технические решения - 

монтаж» (ИНН 7725791948) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им: требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании; требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства. По итогам плановой проверки был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1162ОК1-2 от 25.04.2019 года и выявлены 

нарушения, а именно членом Ассоциации не представлены сведения о специалистах, включенных 

в национальный реестр специалистов НОСТРОЙ. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не 

устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» вынести предписание ООО «ИТР - монтаж» об обязательном устранении выявленных 

нарушений в срок до 16.07.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «ДРОМУС» (ИНН 7707822551) 

 

Представитель организации: не прибыл 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им: требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании; требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства. По итогам плановой проверки был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1202ОК1-1 от 01.04.2019 года и выявлены 

нарушения, а именно: 

-не представлены сведения о специалистах, необходимые для осуществления  строительства, 

реконструкции и капитального ремонта на  особо опасных, технически сложных и уникальных 

объектах; 

-не представлены сведения о специалистах, включенных в национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ; 

-не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 

(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлен Сертификат ИСО 9001; 

- в отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 

29.12.2018 года «О контроле за должниками», в ходе проверки установлен факт неоднократной 

неуплаты в течение одного календарного года членских взносов.  В настоящее время задолженность 

по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2018 года по февраль 2019 года 

составляет 50 000 рублей. 

Как следует из материалов Контрольной комиссии, в отношении члена Ассоциации во 

исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года «О контроле за должниками» 

была проведена внеплановая проверка, в ходе которой установлен факт неоднократной неуплаты в 

течение одного календарного года членских взносов.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что в соответствии с п. 2.5.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае 

неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских 

взносов, в отношении такого члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила применить в отношении 

ООО «ДРОМУС» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об 

исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ДРОМУС» направить на рассмотрение Правления Ассоциации 

для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «СК Технолоджи» (ИНН 7726354852) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им: требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании; требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства. По итогам плановой проверки был 

составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1276ОК1-1 от 05.04.2019 года и выявлены 

нарушения, а именно членом Ассоциации не представлены сведения о специалистах, включенных 

в Национальный реестр специалистов НОСТРОЙ. 



В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не 

устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» вынести предписание ООО «СК Технолоджи» об обязательном устранении выявленных 

нарушений в срок до 16.07.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ «ЭВЕРЕСТ» (ИНН 7720352506) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1343ОКВ1-1 от 31.01.2019 года об устранении ранее выявленных нарушений, по 

итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1343ОКВ2-2 от 

12.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил 

выданное ему предписание, а именно: 

-не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 

(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

-не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2018 г. 

-не предоставлены сведения о специалистах, включенных в национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ. 

2. о проведенной плановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им: требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности и о техническом регулировании; требований, установленных в 

стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением 

саморегулируемых организаций в области строительства, по итогам которой был составлен Акт 

Контрольной комиссии Ассоциации № 1343ОК1-1 от 15.04.2019 года. Как следует из материалов 

Контрольной комиссии: 

2.1. Членом Ассоциации не исполнено ранее выданное ему предписание № 1343ОКВ1-1 от 

31.01.2019 год об обязательном устранении выявленных нарушений.  

2.2. Членом Ассоциации не предоставлены документы, подтверждающие оплату целевого 

взноса в НОСТРОЙ за 2019 год. Также, в отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа 

Генерального директора № 7 от 29.12.2018 года «О контроле за должниками», в ходе проверки 

установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с февраля 2018 

года по апрель 2019 года составляет 125 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что в соответствии с п.2.5.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты 

членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 

члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об 

исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в 

связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 

членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «ПСК «ЭВЕРЕСТ» меру дисциплинарного воздействия 

в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ПСК «ЭВЕРЕСТ» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 



Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «МИР» (ИНН 7709497096) 
 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной внеплановой проверке, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1373ОКВ1-5 от 15.04.2019 года и выявлены нарушения стандартов и внутренних 

документов Ассоциации, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 

(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2018-

2019 год; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период с марта 2018 

года по настоящее время. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что Протоколом Правления № 5 от 22.01.2019 года право осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 

приостановлено до 22.04.2019 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии нарушения, послужившие 

основанием для приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт объектов капитального строительства не устранены, в связи с чем предложила 

рекомендовать Правлению Ассоциации исключить ООО «МИР» из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «МИР» направить на рассмотрение Правления Ассоциации для 

решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Архитектурно-

Строительная Компания «КВАРЦ» (ИНН 7743105609) 

 

      Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной внеплановой проверке, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1444ОКВ1-2 от 20.12.2018 года и выявлены нарушения стандартов и внутренних 

документов Ассоциации, а именно нарушение требования о наличии у члена Ассоциации 

документов, подтверждающих пролонгацию членом СРО действующего либо заключение нового 

договора страхования гражданской ответственности не менее чем за 30 (тридцать) календарных 

дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что Протоколом Правления № 40 от 23.03.2018 года право осуществлять 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 

приостановлено до 21.06.2018 года. 

На момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии нарушения, послужившие 

основанием для приостановления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт объектов капитального строительства не устранены, в связи с чем предложила 

рекомендовать Правлению Ассоциации исключить ООО «УАСК «Кварц» из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «УАСК «Кварц» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 



«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «СУ СТРОЙ» (ИНН 9715286241) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1446ОКВ1-1 от 13.12.2018 года об устранении ранее выявленных нарушений, по 

итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1446ОКВ2-2 от 

22.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил 

выданное ему предписание, а именно:  
- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 

(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

-не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2018-

2019 год; 

-не представлены сведения о специалистах, включенных в национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ; 

-не представлены сведения на внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО на смену 

генерального директора согласно запросу; 

-в отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 

29.12.2018 года «О контроле за должниками», в ходе проверки установлен факт неоднократной 

неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. В настоящее время задолженность 

по оплате регулярного членского взноса за период с сентября 2017 года по май 2019 года составляет 

174 960 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что в соответствии с п.2.5.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты 

членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 

члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об 

исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в 

связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 

членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «СУ СТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «СУ СТРОЙ» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

12. Общество с ограниченной ответственностью «Хай Тек Фасады» (ИНН 7719447739) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1.  о проведенной внеплановой проверке, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 

комиссии Ассоциации № 1474ОКВ1-2 от 02.10.2018 года и выявлены нарушения стандартов и 

внутренних документов Ассоциации, а именно: 

 -не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 

(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

-не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2018 

год; 



-не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период с апреля по 

настоящее время. 

2. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 

требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий 

членства в саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 

комиссии Ассоциации № 1474ОКВ2-1 от 15.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной 

комиссии, в отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 

29.12.2018 года «О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой 

установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с апреля 2018 

года по март 2019 года составляет 100 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что в соответствии с п.2.5.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты 

членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 

члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об 

исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в 

связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 

членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «Хай Тек Фасады» меру дисциплинарного воздействия 

в виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «Хай Тек Фасады» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «ЮниКомпани» (ИНН 7725361769) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им требований 

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 

саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии 

Ассоциации № 1551ОКВ1-1 от 15.04.2019 года, где выявлены нарушения, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 

заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 

(тридцать) календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

-не представлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ за 2018-

2019 год; 

-в отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 

29.12.2018 года «О контроле за должниками», в ходе проверки установлен факт неоднократной 

неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. В настоящее время задолженность 

по оплате регулярного членского взноса за период с июля 2018 года по март 2019 года составляет 

75 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что в соответствии с п. 2.5.2 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае 

неоднократной неуплаты членом Ассоциации в течение одного календарного года членских 

взносов, в отношении такого члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации об исключении из членов Ассоциации, и предложила применить в отношении 

ООО «ЮниКомпани» меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об 

исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «ЮниКомпани» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 



Результаты голосования: 

«За»    3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно 

 

14. Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 

«МОНОЛИТ» (ИНН 7722341789) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 1572ОК1-1 от 20.12.2018 года об устранении ранее выявленных нарушений, по 

итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1572ОКВ1-2 от 

16.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил 

выданное ему предписание, а именно не устранены следующиее нарушения: 

- не представлены сведения о специалистах, включенных в национальный реестр специалистов 

НОСТРОЙ; 

- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса с июля 2018 года по 

настоящее время. 

Также в ходе проверки дополнительно установлено, что членом Ассоциации не представлены 

документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо заключение нового 

договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных 

дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии, член 

Ассоциации не исполнил ранее выданное ему предписание№ 1572ОК1-1 от 20.12.2018 года об 

обязательном устранении нарушений в срок до 20.02.2019 года, в связи с чем предложила на 

основании п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО 

ПОСО к своим членам» вынести предупреждение ООО СК «МОНОЛИТ» об обязательном 

устранении выявленных нарушений в срок до 16.06.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

15. Общество с ограниченной ответственностью «ГКС Сервис» (ИНН 7724347842) 

 

        Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной внеплановой документарной проверке Общества с ограниченной ответственностью 

«ГКС Сервис» по поступившему в СРО АСО ПОСО обращению НОСТРОЙ № 07-01-881/19 от 

05.03.2019 о произошедшем несчастном случае на производстве и принятии мер в отношении 

организации. По итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 

1742ВП1-1 от 16.04.2019 года, в котором установлено, что несчастный случай произошел на 

территории ОАО «Мосрыбокомбинат» по адресу: г. Москва, 1-й Варшавский проезд, д. 2, где 

осуществлял производство работ пострадавший Гордеев Михаил Алексеевич. 

По результатам рассмотрения представленных материалов установлено, что электромеханик 

по лифтам ООО «ГКС Сервис» Гордеев М.А. допустил нарушение требований безопасности, 

выразившееся в выполнении действий, направленных на ремонт грузового подъемника без 

выполнения фиксации страховочного упора, что повлекло за собой травмирование пострадавшего 

в результате самопроизвольного падения подъемника. 

В соответствии с запросом СРО АСО ПОСО №1742ВП1 от 14.03.2019 по факту произошедшего 

несчастного случая ООО «ГКС Сервис» представлены следующие документы:  

1. Акт по форме Н-1; Акт по форме 4; 

2. Документы по расследованию факта и причин произошедшего несчастного случая:  

2.1.  приказ о расследовании несчастного случая и составе комиссии;  



2.2. объяснения, свидетельство и справка о смерти, протокол осмотра места несчастного случая, 

протоколы опроса свидетелей, заключение экспертизы и другие документы; 

3. Приказ об утверждении стандарта предприятия «Система управления охраной труда»; 

4. Документы, подтверждающие проведение организацией-членом СРО оценки условий труда;  

5.  По факту произошедшего несчастного случая ООО «ГКС Сервис» в соответствии с 

приказом № 22/1 от 11.03.2019 разработало и реализовало дополнительные мероприятия по 

предотвращению случаев травматизма на производстве. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна, учитывая, что выявленные при расследовании несчастного случая нарушения 

привели к гибеле сотрудника, предложила на основании п. 2.3 Положения «О системе мер 

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести 

предупреждение ООО «ГКС Сервис». 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

 «За»                             3 голоса 

«Против»                     0 голосов 

«Воздержались»          0 голосов 

Принято единогласно. 

 

16. Общество с ограниченной ответственностью «РЕМСТРОЙ» (ИНН 9729107284) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1.  о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 2017ОКВ1-1 от 09.08.2018 года об устранении ранее выявленных нарушений, по 

итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2017ОКВ2-3 от 

15.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил 

выданное ему предписание, а именно не представил документы, подтверждающие пролонгацию 

членом СРО действующего либо заключение нового договора страхования гражданской 

ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока 

действия текущего договора страхования. 

2. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 

требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий 

членства в саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 

комиссии Ассоциации № 2017ОКВ3-1 от 29.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной 

комиссии, в отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 

29.12.2018 года «О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой 

установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с декабря 2018 

года по апрель 2019 года составляет 41 666,65 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что в соответствии с п.2.5.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты 

членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 

члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об 

исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданного предписания, в том числе в 

связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 

членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО «РЕМСТРОЙ» меру дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО «РЕМСТРОЙ» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 

«Против»    0 (ноль) 

«Воздержались»   0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 



17. Общество с ограниченной ответственностью «СпецСтройМонтаж» (ИНН 7715854839) 

 

        Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию поступили материалы из Контрольной комиссии Ассоциации о 

проведенной внеплановой документарной проверке Общества с ограниченной ответственностью 

«СпецСтройМонтаж» по поступившему в СРО АСО ПОСО обращению Мосгосстройнадзора № 

СРО-2965/19-(0) -1 от 15.04.2019 года о выявленных нарушениях и принятии мер в отношении 

организации. По итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 

2031ВП1-1 от 25.04.2019 года, в котором установлено, что Общество с ограниченной 

ответственностью «СпецСтройМонтаж» осуществляет строительство объекта капитального 

строительства «Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном», расположенного по 

адресу: Левобережный мкр. 1Б корп. 39А (САО, Левобережный) и является Подрядчиком, согласно 

Договора № СМР-02-11/18 от 02.11.2018 года. Проверка проводилась в присутствии Генерального 

директора ООО «СпецСтройМонтаж» Вердяна Армена Анушавановича, где установлено, что 

нарушения, указанные в акте проверки Мосгосстройнадзора №2965/19 от 08.04.2019 года не 

устранены, а именно:  
- несоблюдение Градостроительного кодекса РФ ст.52 ч.6; 

- отсутствие ППР на прокладку хозяйственно-бытовой канализации; 

- несоблюдение раздела (6, лист 8;16), ПОС.  

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не 

устранены замечания, указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 

членам» вынести предписание ООО «СпецСтройМонтаж» об обязательном устранении 

выявленных нарушений в срок до 24.06.2019 года.  

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 

«За»     3 (три) 

«Против»     0 (ноль) 

«Воздержались»    0 (ноль) 

Принято единогласно. 

 

18. Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-Строительная Компания 

«ОНИКС» (ИНН 7723857618) 

 

Представитель организации: не прибыл. 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы: 

1. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 2329ОДО3-1 от 15.11.2018 года об устранении ранее выявленных нарушений, по 

итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2329ОДО5-2 от 

22.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил 

выданное ему предписание, а именно не представлены в СРО АСО ПОСО копии итоговых актов 

приемки выполненных работ по договорам: 

- реестровый № FKR23051700095 от 19.07.2017 года; 

- реестровый № FKR31051700033 от 28.07.2017 года; 

- реестровый № 65010034054180000910000 от 27.09.2018 года. 

2. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет исполнения вынесенного 

предписания № 2329ОКВ1-2 от 20.12.2018 года об устранении ранее выявленных нарушений, по 

итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2329ОКВ2-2 от 

19.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, член Ассоциации не исполнил 

выданное ему предписание, а именно не представлены документы, подтверждающие пролонгацию 

членом СРО действующего либо заключение нового договора страхования гражданской 

ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты окончания срока 

действия текущего договора страхования. 

3. о проведенной внеплановой проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 

требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий 

членства в саморегулируемой организации, по итогам которой был составлен Акт Контрольной 

комиссии Ассоциации № 2329ОКВ3-1 от 11.04.2019 года. Как следует из материалов Контрольной 

комиссии, в отношении члена Ассоциации во исполнение Приказа Генерального директора № 7 от 

29.12.2018 года «О контроле за должниками» была проведена внеплановая проверка, в ходе которой 



установлен факт неоднократной неуплаты в течение одного календарного года членских взносов. В 

настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с декабря 2018 

года по май 2019 года составляет 50 000 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия 

Александровна доложила, что в соответствии с п.2.5.2 Положения «О системе мер дисциплинарного 

воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам», в случае неоднократной неуплаты 

членом Ассоциации в течение одного календарного года членских взносов, в отношении такого 

члена может быть применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об 

исключении из членов Ассоциации. 

В связи с неисполнением членом Ассоциации ранее выданных предписаний, в том числе в 

связи с отсутствием погашения членом Ассоциации, имеющейся у него задолженности по оплате 

членских взносов, Председатель Дисциплинарной комиссии Соколова Анастасия Александровна 

предложила применить в отношении ООО ИСК «ОНИКС» меру дисциплинарного воздействия в 

виде рекомендации Правлению об исключении из членов Ассоциации.  

Материалы в отношении ООО ИСК «ОНИКС» направить на рассмотрение Правления 

Ассоциации для решения вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 

Результаты голосования: 
«За» 3 (три) 

«Против»  0 (ноль) 

«Воздержались»  0 (ноль) 

Принято единогласно. 

Председатель             А.А. Соколова 

Ответственный за ведение протокола         С.В. Рыжова 


